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Oszustwa metodą „na wnuczka” i „na poli-
cjanta” nie słabną. Ostatnio małżeństwo  
z Olkusza straciło 45 tys. złotych.
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Do końca roku rudera stojąca się przy 
Gim 3 i IV LO zostanie zrównana z ziemią. 
Powstanie też nowe ogrodzenie.
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Jolanta Motyczyńska została nową 
wiceburmistrz ds. komunalnych Miasta 
i Gminy Olkusz
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Podwójna 
wigilia na rynku

� Więcej�na�stronie 2

olkusz
Piotr�Kubiczek

W weekend poprzedzający święta 
Bożego Narodzenia mieszkańcy gro-
madzą się na olkuskiej starówce, aby 
połamać się opłatkiem i złożyć sobie 
życzenia. Pomysłodawcą spotkań 
wigilijnych na rynku jest poseł Jacek 
Osuch, który we współpracy z władza-
mi miasta i powiatu, od czterech lat 
organizował imprezy niosące pomoc 
potrzebującym. Mogli oni liczyć na 
świąteczne paczki z żywnością. W tym 
roku odbędą się dwie wigilie – jedna 
po drugiej.
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 - W miastach, w których orga-
nizowane są wigilie głównymi ich 
inicjatorami są najczęściej wójtowie, 
burmistrzowie, prezydenci. Uznałem, 
że podobnie powinno być w naszej 
gminie, tym bardziej, że zaproszeni na 
wigilię są wszyscy mieszkańcy. Jako 
Gospodarz Miasta czuję szczególną 
odpowiedzialność za podejmowanie 
działań integrujących oraz solidary-
zujących lokalną społeczność – mówi 
Roman Piaśnik, szef olkuskiego 
magistratu.

- Nie będę komentować tej 
sprawy. Zawsze chciałem, aby ten 
dzień łączył, a nie dzielił. Decyzją 
burmistrza jestem mocno zdziwiony 
– mówi poseł Osuch.

Burmistrz Piaśnik wystosował 
już oficjalne zaproszenie do miesz-
kańców na sobotę 19 grudnia na 
godz. 10:00. Poseł Osuch natomiast 
początek swojego spotkania świątecz-
nego zaplanował na ten sam dzień, 
z tym, że na godz. 14:00 względnie 
15:00. Obecnie szanse na połączenie 
obu imprez są bliskie zeru. Żadna 
ze stron nie chce rezygnować z or-
ganizacji wigilii w plenerze, bowiem 
w obu przypadkach wszystko jest już 

właściwie dopięte na ostatni guzik – 
sponsorzy, darczyńcy oraz artyści.

Do piątku 11 grudnia w sie-
dzibie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Olkuszu przy alei Tysiąclecia 15C 
wydawane są potrzebującym talony 
na paczki wigilijne, które zostaną 
im wręczone w przyszłą sobotę przez 
organizatorów i sponsorów wigilii 
miejskiej. Kompletowanie paczek 
świątecznych trwa również w sztabie 
posła Osucha. Wzorem poprzednich 
lat, wolontariusze rozdadzą ponad pół 
tysiąca prezentów z żywnością.

- Zanim poseł Jacek Osuch wy-
stosował do mnie pismo informujące 
o chęci organizacji opłatka w tym 
roku, swoją inicjatywę zdążyłem już 
skonsultować z proboszczami wszyst-
kich parafii, którzy wyrazili dla niej 
poparcie. W piśmie od Posła zabrakło 
też informacji o terminie spotkania 
wigilijnego, które chciałby organizo-
wać, natomiast lista oczekiwań or-
ganizacyjnych była długa – zaznacza 
burmistrz Piaśnik.

- Zwróciłem się do posła Osucha 
z propozycją współpracy przy organi-
zacji wigilii – prośba ta, skierowana 
na piśmie, spotkała się z brakiem 
jakiejkolwiek odpowiedzi. Jedyną re-
akcją był krytyczny artykuł w lokalnej 
prasie, sugerujący, że chcę dzielić 

mieszkańców. Nie jest to prawdą, 
ponieważ zapraszam do współpracy 
przy organizacji spotkania wigilijne-
go wszystkie środowiska: społeczne, 
przedsiębiorców oraz polityczne – bez 
faworyzowania żadnej partii. Jeżeli 
Poseł nadal będzie chciał zorgani-
zować własne spotkanie, to dołożę 
starań, aby z jego oczekiwań orga-
nizacyjnych się wywiązać – kończy 
burmistrz Roman Piaśnik.

Pewne jest, że w czasie obu wigilii 
mieszkańcy będą mogli skorzystać 
z poczęstunku składającego się z tra-
dycyjnych potraw wigilijnych. Przy 
spotkaniu organizowanym przez bur-
mistrza, ciepły posiłek będzie przygo-
towany społecznie przez właścicieli 
okolicznych lokali gastronomicznych. 
Jedzenia wystarczy dla wszystkich. 
Smacznie zjeść, podzielić się opłat-
kiem i pokolędować będzie również 
można na wigilii posła Osucha. - Kon-
wencja spotkania pozostaje bez zmian 
– informuje parlamentarzysta.

Wygląda na to, że 19 grudnia 
świąteczny klimat poczujemy ze zdwo-
joną siłą. Oby tylko wigilie dwukrotnie 
połączyły, a nie podzieliły tak samo 
ich uczestników, jak i organizatorów. 
W końcu w tym czasie chodzi o to, aby 
przekazać sobie znak pokoju, a nie 
udowadniać, kto jest lepszy.

O Ś W I A D C Z E N I E
Powierzając nam mandaty radnych, Mieszkańcy Gminy Olkusz 
obdarzyli nas swoim zaufaniem, wyrażając tym samym przeko-
nanie, że spełnimy przyrzeczenie składane w czasie kampanii 
wyborczej, proponując efektywnie działać na rzecz naszych śro-
dowisk. Swoją determinację i wolę pracy na rzecz Gminy Olkusz 
i jej mieszkańców wyraziliśmy, składając ślubowanie. Konse-
kwentnie chcemy to wszystko realizować w naszej codziennej 
pracy. Aby osiągnąć spodziewane przez wszystkich efekty trzeba 
spokoju, racjonalizmu i rozwagi. W tym celu stworzyliśmy 
Klub Radnych „Wspólnie dla Olkusza”. Nie mamy zamiaru robić 
karier politycznych, szukać taniego poklasku, czy uczestniczyć  
w permanentnych „walkach o stołki”.

Nie będziemy też prowadzić polemiki z tymi, którzy chcą zdys-
kredytować nasze wysiłki, uciekając się do metod nielicujących 
z godnością radnego.

O naszej pracy świadczyć będą jej efekty, a ich ocenę pozosta-
wiamy tym, których darzymy oddaniem i szacunkiem – Miesz-
kańców Naszej Gminy.

Ta ocena jest dla nas najważniejsza!

Klub Radnych Rady Miejskiej „Wspólnie dla Olkusza”
Ryszard Ryza

Henryk Gamrat
Małgorzata Bień

Michał Masłowski
Małgorzata Postołek

Nieruchomościowe 
podatki na przyszły rok
powiat

Wiola�Wożniczko

We wszystkich gminach po-
wiatu olkuskiego uchwalono już 
stawki podatków od nieruchomo-
ści na przyszły rok. W każdym 
samorządzie opłaty pozostawiono 
na dotychczasowym poziomie. Tra-
dycyjnie przedstawiamy wysokości 
czterech świadczeń: za budynki 
i grunty prywatne oraz przeznaczo-
ne pod działalność gospodarczą.

Maksymalne stawki podatków 
ustala minister finansów. Zgodnie 
z ministerialnym obwieszczeniem z 5 
sierpnia opłaty dla przedsiębiorców 
na przyszły rok są niższe od tego-
rocznych. W przypadku prowadzenia 
działalności gospodarczej wynoszą: 
22,86 zł za mkw. budynku (w 2015 
roku 23,13 zł) oraz 0,89 zł za mkw. 
gruntu (0,90 zł). Opłaty za prywatne 
nieruchomości pozostawiono na do-
tychczasowym poziomie, czyli 0,75 zł 
za mkw. budynku i 0,47 zł za mkw. 
gruntu. Jakie podatki zapłacą miesz-
kańcy gmin powiatu olkuskiego?

BOLESŁAW
W 2016 roku będą obowiązywały 

takie same stawki, jak przez ostatnie 
trzy lata. 0,37 zł za mkw. budynku 
mieszkalnego oraz 0,24 zł za mkw. 
gruntu – to opłaty dla przeciętnego 
Kowalskiego. Przedsiębiorców dotyczą 
również niezmienione kwoty: 18,84 
zł za mkw. budynku oraz 0,85 zł za 
mkw. gruntu.

BUKOWNO
Tutaj również stawki nie uległy 

zmianie. W 2016 roku mieszkańcy 
będą płacić 0,52 zł za 1 mkw. domu 
i 0,26 zł za 1 mkw. gruntu. Stawka 
podatku od nieruchomości przezna-
czonych na działalność gospodarczą 
wynosi 0,83 zł/mkw. Podatek od 
gruntów gospodarczych pozostał na 
poziomie 19,75 zł.

KLUCZE
To kolejna gmina, w której nie-

ruchomościowe opłaty pozostawio-
no na dotychczasowym poziomie. 
Mieszkańcy będą płacić 0,68 zł za 
mkw. budynku i 0,29 zł. Osoby 
prowadzące działalność gospodarczą 
uiszczą opłaty w wysokości 20,93 
zł za mkw. budynku oraz 0,81 zł za 
mkw gruntu.

OLKUSZ
Mieszkańcy miasta i gminy nadal 

będą płacić 0,62 zł za 1 mkw. budyn-
ków mieszkalnych i 0,30 zł od gruntu. 
Przedsiębiorców obowiązują opłaty 
w wysokości 20,03 zł za 1 mkw. bu-
dynku i 0,75 zł za 1 mkw. gruntu.

TRZYCIĄŻ
Tutaj również radni nie zdecy-

dowali się podnieść nieruchomościo-
wych podatków. Mieszkaniec Trzy-
ciąża zapłaci więc w gminnej kasie 
0,33 zł za mkw. budynku oraz 0,20 
zł za mkw. gruntu. Przedsiębiorców 
obowiązują stawki w wysokości odpo-
wiednio 17,22 zł oraz 0,72 zł.

WOLBROM
Podatki od nieruchomości pozo-

stawiono na ubiegłorocznym pozio-
mie. 0,55 zł za mkw. budynku i 0,27 
zł za mkw. gruntu – to opłaty dla 
właścicieli prywatnych nieruchomo-
ści. Przedsiębiorcy zapłacą 17,80 zł 
za mkw. budynku i 0,70 zł za mkw. 
gruntu.

W uchwałach dotyczących po-
datkowych stawek na przyszły rok 
znalazła się nowa opłata. To efekt 
wejścia w życie Ustawy o rewitalizacji 
(z dn. 9 października 2015 roku). 
Założono w niej podatek od „gruntów 
niezabudowanych objętych obsza-
rem rewitalizacji (o którym mowa 
w ustawie z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji) i położonych 
na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzen-
nego przewiduje przeznaczenie pod 
zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu 
mieszanym obejmującym wyłącznie 
te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w życie tego planu w odnie-
sieniu do tych gruntów upłynął okres 
4 lat, a w tym czasie nie zakończono 
budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego”. We czterech gminach 
powiatu olkuskiego stawka ta wynosi 
3 zł za mkw. W Bolesławiu i Trzyciążu 
nową opłatę ustalono na poziomie  
1 zł za mkw.

Olkusz ma nową 
wiceburmistrz

olkusz
Wiola�Wożniczko,�fot.�UMiG�Olkusz

Jolanta Motyczyńska została 
nową wiceburmistrz ds. komunal-
nych Miasta i Gminy Olkusz. Pracę 
zaczęła w miniony czwartek.

Jolanta Motyczyńska 
zastąpiła na tym stanowi-
sku Pawła Pacunia, który 
w październiku zrezygnował 
z pełnionej funkcji. Nowa 
wiceburmistrz ukończyła 
Wydział Inżynierii Lądowej 
Politechniki Krakowskiej (spe-
cjalność: technologia i orga-
nizacja budownictwa) oraz 
studia podyplomowe w zakre-
sie Urbanistyki i Planowania 
Przestrzennego na Wyższej 
Szkole Technicznej w Kato-
wicach. Posiada uprawnienia 
do wykonywania samodzielnej 
funkcji kierownika budowy 
i robót w specjalności kon-
strukcyjno - budowlanej.

Jolanta Motyczyńska do 
minionego czwartku była 

zastępcą naczelnika Wydziału Urba-
nistyki i Ochrony Zabytków olku-
skiego magistratu (wcześniej był to 
Wydział Urbanistyki i Architektury). 
W swojej karierze zawodowej pra-
cowała również m. in. w olkuskim 
Przedsiębiorstwie Budowlanym jako 
zastępca kierownika zespołu budów 

oraz w Przedsiębiorstwie Usługowo-
Produkcyjno - Handlowym ATUT 
Sp. z o. o. w Olkuszu w charakterze 
kierownika budowy.

Do głównych zadań zastęp-
cy burmistrza ds. komunalnych 
należy m. in. nadzorowanie realizacji 
zadań gminy dotyczących przede 

wszystkim: zagospodarowa-
nia przestrzennego, gospo-
darki mieszkaniowej i mienia 
komunalnego, dróg, ochrony 
środowiska, gospodarki od-
padami, zaopatrzenia w wodę 
czy pozyskiwania zewnętrz-
nych funduszy.

Wiceburmistrz Jolanta 
Motyczyńska będzie sprawo-
wać nadzór nad wydziałami: 
drogowo – inwestycyjnym, 
geodezji i gospodarki mie-
niem, gospodarki komunalnej 
i mieszkaniowej, urbanistyki 
i ochrony zabytków, ochro-
ny środowiska i gospodarki 
odpadami komunalnymi, 
a także biurem ds. koordyna-
cji funduszy Unii Europejskiej 
i stanowiskiem ds. systemu 
zarządzania jakością.

Wywiad z Agnieszką Ścigaj
Rozmowa z Agnieszką Ścigaj - Posłanką na Sejm 
RP VIII kadencji. Jakie są jej pierwsze wrażenia 
i spostrzeżenia z wykonywania poselskiej pracy? Co 
najbardziej zaskoczyło ją po przyjeździe na ul. Wiej-
ską? Jakimi kwestiami związanymi z naszym powia-
tem chciałaby się zając? Jak wyobraża sobie współ-
pracę z lokalnym samorządem? – Zapraszamy do 
obejrzenia wywiadu na www.przeglad.olkuski.pl
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Pomnik ku czci ofiar 
komunizmu odsłonięty

olkusz
Wiola�Wożniczko

Dziewięć lat temu narodziła się 
idea budowy pomnika ku czci ofiar 
komunizmu, którego inicjatorami 
są członkowie terenowej Organi-
zacji Emerytów i Rencistów NSZZ 
„Solidarność”. Monument, który 
stanął u wylotu ul. Augustiańskiej 
w Olkuszu, właśnie uroczyście 
odsłonięto. Na trzymetrowym 
krzyżu widnieje płaskorzeźba 
przedstawiająca Chrystusa wycią-
gającego z wody „do świętości” 
księdza Jerzego Popiełuszkę. To 
drugi pomnik poświecony ofiarom 
komunizmu w Polsce.

Uroczystości rozpoczęły się mszą 
świętą odprawioną w Bazylice pw. 
Andrzeja Apostoła, którą odprawił 
ks. bp diecezji sosnowieckiej Grzegorz 
Kaszak. Mieszkańcy oraz zaproszeni 
goście uczestniczący w nabożeń-
stwie wysłuchali listu z Kancelarii 
Prezydenta RP.- Tutaj, w Olkuszu, 
zaduma nad XX- wieczną historią 
Polski ma wymiar szczególny. Odsyła 
do tragicznych wydarzeń związanych 
z pacyfikacją przeprowadzoną przez 
Niemców w 1940 roku, z egzekucją 
na Parczach, z „Krwawą Środą”. 
Dramatyzm tamtych chwil na stałe 
odcisnął się w naszej pamięci, stając 
się przykładem niewyobrażalnego 

bestialstwa. Odsłonięty dziś pomnik 
przypomina o zbrodniach równie 
tragicznych i bolesnych, zadanych 
Narodowi Polskiemu w imię narzu-
conej naszemu krajowi ideologii ko-
munistycznej. (…) Dziś, oddając hołd 
ofiarom komunizmu, stajemy w obli-
czu pomnika - krzyża, który pozostaje 
symbolem niezawinionego cierpienia, 
nawiązuje do idei najwznioślejszych 
i najcenniejszych. Na pomniku wid-
nieje myśl św. Pawła, do której często 
nawiązywał bł. ks. Jerzy Popiełuszko: 
„Zło dobrem zwyciężaj”. Po stro-
nie dobra znajdują się bowiem nie 
tylko takie wartości, jak prawda czy 
sprawiedliwość, ale też patriotyzm, 
odwaga, honor -  napisał podsekretarz 
stanu Wojciech Kolarski.

Minister infrastruktury Andrzej 
Adamczyk odczytał list od premier 
Beaty Szydło, w którym wyraziła 
przekonanie, że „(…) odsłonięty dziś 
monument będzie służył budowaniu 
współczesnej pamięci o heroicznym 
oporze wobec systemu i władzy ko-
munistycznej”.

Po nabożeństwie mieszkańcy 
i zaproszeni goście przemaszero-
wali pod nowy pomnik autorstwa 
prof. Wincentego Kućmy. Uroczystą 
oprawę zapewniła orkiestra dęta 
ZGH „Bolesław”, poczty sztandarowe 
oraz kompania honorowa Wojska 
Polskiego. Słowa podziękowania do 
zaangażowanych w ideę budowy 

pomnika członków terenowej Or-
ganizacji Emerytów i Rencistów 
NSZZ „Solidarność” skierował Adam 
Giera. - Dlaczego akurat ten pomnik? 
Odsyłam do opracowań naukowych, 
w tym Czarnej Księgi Komunizmu, 
która mówi o ponad 100 mln osób 
wymordowanych na całym świecie, od 
kiedy wszystkie reżimy komunistycz-
ne zdobywały władzę przez przewroty 
i pseudorewolucje. Krzyż był zawsze 
nieodzowny w historii Polski. To pod 
tym symbolem Polska była zawsze 
Polską, a Polak Polakiem – podkreślił 
Adam Giera.

Po odśpiewaniu hymnu pań-
stwowego odbył się apel poległych, 
a następnie oddano salwę honorową. 
Symbolicznego odsłonięcia monu-
mentu dokonali biskup Grzegorz 
Kaszak i minister Andrzej Adamczyk. 
- Jestem dumny z mieszkańców Ol-
kusza. Jak mówił prof. Lasota, jest 
to drugi pomnik w naszej ojczyźnie, 
który upamiętnia ofiary komunizmu. 
Dlatego wszystkim inicjatorom, 
którzy dołożyli wszelkich starań, by 
ten pomnik tu stanął z serca gratu-
lują – mówił biskup Grzegorz Kaszak 
przed poświęceniem pomnika. Zwień-
czeniem uroczystości było złożenie 
kwiatów przez zaproszonych gości.

Robert Nielaba 
nowym Prezesem ZGK  

„Bolesław”
bolesław

Jakub�Fita

Robert Nielaba został nowym 
Prezesem Zarządu Zakładu Go-
spodarki Komunalnej „Bolesław” 
Spółka z o.o.  W wyniku przepro-
wadzonego konkursu został on po-
wołany do pełnienia tej funkcji od 
dnia 1 grudnia 2015 r. na okres VIII 
kadencji od 2015 do 2017 roku. 
Zastąpił on na tym stanowisku 
dotychczasowego, wieloletniego 
prezesa ZGK „Bolesław”, Tade-
usza Swędzioła, który przeszedł 
na emeryturę.

O stanowisko Prezesa Zarządu 
ZGK „Bolesław” starało się trzech 
kandydatów spełniających wymaga-
nia formalne. Byli to: Łukasz Bazan 
z Bolesławia, Mariusz Łaskawiec 
z Bukowna oraz Robert Nielaba, 
także z Bukowna. Decyzją komisji ds. 
naboru na stanowisko Prezesa Zarzą-
du Zakładu Gospodarki Komunalnej 
„Bolesław” Spółka z o.o. , nowym 
Prezesem Zarządu został wybrany 
Robert Nielaba.

Zakład Gospodarki Komunalnej 

„Bolesław” Sp. z o.o. w Bolesła-
wiu to przedsiębiorstwo, w którym 
100% udziałów ma gmina Bolesław. 
We wrześniu tego roku na terenie 
wysypiska śmieci w Bolesławiu, 
będącego własnością spółki, zakoń-
czono budowę instalacji do mecha-
niczno-biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych. 
Koszt inwestycji to ponad 28,5 mln zł, 
z czego dofinansowanie ze środków 
unijnych wyniosło niespełna 70% 
tej kwoty.

Przypomnijmy, że Robert Nielaba 
w swojej karierze zawodowej był już 

wiceprezesem i prezesem Przedsię-
biorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. 
z o. o. W Olkuszu, sekretarzem miasta 
Bukowno oraz sekretarzem gminy 
Kozłów. Ostatnio pełnił zaś funkcję 
Zastępcy Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej „Bolesław” Spółka z o.o.  

Robert Nielaba był także radnym 
Rady Miejskiej w Bukownie, a obecnie 
pełni mandat radnego Rady Powiatu 
w Olkuszu. Latem bieżącego roku bez-
skutecznie brał udział w konkursie na 
dyrektora Zarządu Infrastruktury 
Komunalnej i Transportu w Krako-
wie. Jest absolwentem UJ i Akademii 
Ekonomicznej w Krakowie.

Zakład Gospodarki Komunalnej 
„Bolesław” Sp. z o.o. obsługuje obec-
nie gminy: Bolesław, Olkusz, Klucze, 
Wolbrom, Trzyciąż, Sułoszowa, Skała, 
Alwernia i Bukowno. Docelowo in-
stalacja służyć ma mieszkańcom 
województwa małopolskiego w Re-
gionie Zachodnim, między innymi 
mieszkańcom powiatu olkuskiego, 
miechowskiego i powiatu ziemskiego 
krakowskiego i miasta Kraków. Ilość 
mieszkańców, którym instalacja 
będzie służyć szacuje się na około 
180 tys.

olkusz
Piotr�Kubiczek

Mimo wielu apelów i kampanii 
społecznej oszustwa metodą „na 
wnuczka” i „na policjanta” nie 
słabną. Z początkiem grudnia mał-
żeństwo z warszawskiego Bemowa 
przez swoją łatwowierność straciło 
ponad pół miliona złotych. W Ol-
kuszu do tak dużych wyłudzeń 
jeszcze nie doszło, jednak kolejne 
osoby straciły znaczne sumy pie-
niędzy. Działanie oszustów jest 
coraz bardziej wyrachowane.

Pięciu mieszkańców naszego 
miasta zachowało czujność i dzięki 
temu 2 grudnia nie padli ofiarą 
oszustów. Niestety, w jedynym przy-
padku małżeństwo dało się nabrać 
nieznanym sprawcom, tracąc 45 
tysięcy złotych.

Ofiarami przestępców padają 
zazwyczaj seniorzy, których osoba 
podająca się np. za funkcjonariusza 
Centralnego Biura Śledczego nakła-
nia do wypłacenia z kont bankowych 
pieniędzy pod pretekstem zorgani-
zowanej akcji policyjnej, mającej na 
celu zatrzymanie oszustów. Podobnie 
wyglądało działanie złodziei w ostat-
nich dniach.

W środę 2 grudnia w pięciu 
mieszkaniach zadzwonił telefon. 
W każdym przypadku rozmówca po-
dawał się za członka rodziny i prosił 
o pożyczkę w kwotach 50 – 70 tysięcy 
złotych. Po kilku minutach do tych 
samych osób dzwonił mężczyzna 
przedstawiający się jako funkcjona-
riusz CBŚ. Nakłaniał do współpracy 
z policją. Za każdym razem twier-
dził, że osoba wcześniej dzwoniąca 
jest oszustem, a on rozpracowuje 
zorganizowaną grupę przestępczą. 
Instruował swoje ofiary co zrobić po 
pobraniu pieniędzy z konta.

Niestety jedna para dała się 
oszukać. Niczego nieświadomy męż-

czyzna zgodnie ze wskazówkami 
wypłacił ustaloną kwotę, pieniądze 
zostawiając w umówionym miejscu. 
Był to kontener na śmieci. Otrzymał 
jeszcze jeden telefon od rzekomego 
policjanta, że może już wrócić do 
domu. Dopiero po upływie godziny 
małżeństwo zorientowało się, że padło 
ofiarą przestępców. W jednej chwili 
stracili całe swoje oszczędności.

- Oszuści posuwają się nawet 
do tego, że informują starsze osoby, 
aby udając się do banku z zamiarem 
wypłaty pieniędzy, nie mówili kasje-
rom i obsłudze placówek bankowych, 
w jakim celu to robią. Przekonują je, 
że pracownicy banków również należą 
do grupy przestępczej i dlatego nie 
wolno ich o niczym informować – 
mówi nadkomisarz Agnieszka Fryben 
z KPP w Olkuszu.

W związku z notorycznie powta-
rzającymi się przypadkami oszustw, 
policja już nie pierwszy raz apeluje 
o ostrożność i zdrowy rozsądek 
w kontaktach z nieznajomymi oso-
bami.- Niespodziewane telefony 
osób podających się za policjantów, 
od dawno niewidzianych wnuków, 
siostrzenic czy kuzynów nie muszą 
kończyć się finansową porażką, 
jeżeli będziemy przestrzegać kilku 
podstawowych zasad – dodaje oficer 
prasowy olkuskiej komendy.

W przypadku odebrania telefonu 
z prośbą o udzielenie pożyczki należy 
zawsze:

poinformować o takiej sytuacji • 
Policję,
poprosić o osobisty kontakt • 
osoby podające się za naszego 
krewnego.
nie ulegać presji czasu, którą • 
wytwarzają oszuści, aby osią-
gnąć swój cel.
potwierdzić informację • 
u innych członków rodziny

Trzeba również pamiętać o tym, 
że we wszystkich podejrzanych czy 
wątpliwych sytuacjach, należy nie-
zwłocznie skontaktować się z policją, 
dzwoniąc pod numer alarmowy 997 
lub 112. Jeśli już spotkamy się z do-
mniemanym przestępcą, powinniśmy 
zapamiętać jak najwięcej szczegółów 
dotyczących jego wyglądu, zachowa-
nia oraz pojazdu jakim się porusza.

- Ponadto przypominamy, że 
żadne tego typu działania policji nie 
są organizowane przez telefon. Jeśli 
już, to funkcjonariusze przychodzą 
do konkretnej osoby. Mają wówczas 
obowiązek się wylegitymować. Więcej, 
mają pokazać legitymację w sposób 
umożliwiający dokładne jej obejrze-
nie, a nawet zanotowanie stopnia 
służbowego, jego imienia i nazwi-
ska. Jeśli nadal osoba będzie miała 
wątpliwości, to może zadzwonić pod 
numer 997 i zażądać potwierdzenia 
danych. Policjanci nie korzystają rów-
nież w takich sytuacjach ze środków 
pieniężnych obywateli – zaznacza 
nadkom. Agnieszka Fryben.

Dziadku, to nie jest 
policjant!

Groźne wypadki  
w Niesułowicach i Krzu
powiat

Piotr�Kubiczek,�fot.�KPP�Olkusz

Trzy osoby zostały ranne 
w groźnie wyglądających piątko-
wych wypadkach w Niesułowicach 
i Krzu. Dwójka poszkodowanych 
z uwagi na ciężkie obrażenia zosta-
ła przetransportowana śmigłowcem 
do szpitala w Sosnowcu.

4 grudnia przed 8 rano w Nie-
sułowicach, 23-letni kierowca seata 
ibizy nie dostosował prędkości do 
warunków panujących na jezdni, 
wpadł w poślizg, dachował i uderzył 
w przydrożne drzewo. Olkusza-
nin z rozległymi obrażeniami głowy 
i kończyn dolnych został zabrany do 
szpitala pogotowiem lotniczym.

Śmigłowiec potrzebny był rów-
nież do transportu rannego w Krzu 

pasażera fiata seicento, na którego 
przy zmienianiu pasa ruchu najechał 
kierowca poruszający się samocho-
dem ciężarowym z naczepą. W wyniku 
zderzenia seicento zjechało do rowu 
dachując. Podróżowali nim dwaj 
mieszkańcy Krakowa. Kierowcy cię-
żarówki i fiata zostali opatrzeni w ol-
kuskiej lecznicy. Doznali ogólnych 
obrażeń ciała. Przetransportowany 
helikopterem ranny pasażer oso-
bówki doznał natomiast poważnego 
urazu głowy.

Nie żyje potrącony 20-latek
Wracamy także do wydarzeń 

z andrzejkowej nocy. Nad ranem 
w niedzielę 29 listopada na drodze 
wojewódzkiej nr 794 pomiędzy Trzy-
ciążem a Podchybiem, potrącony 
przez kierowcę volkswagena trans-
portera został 20-letni wolbromianin. 
W ciężkim stanie trafił do szpitala 
w Olkuszu. Niestety młodego mężczy-
zny nie udało się uratować. Zmarł po 
kilkudniowej walce o życie.
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Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz na tablicy ogłoszeń, obok pok. 229 w dniach 
od  11.12.2015 r. do 22.01.2016 r. wywieszony będzie 

wykaz nieruchomości składającej się z działek nr 444/10 o pow. 120 m2 
i nr 444/11 o pow. 5720 m2, objętej księgą wieczystą KR1O/00014481/0, 
położonej w Olkuszu przy ul. Sikorka, stanowiącej własność Gminy 
Olkusz w 1/6 części, przeznaczonej do sprzedaży bezprzetargowej na 
rzecz współwłaściciela.

Bliższe informacje uzyskać można w Urzędzie Miasta i Gminy Olkusz, 
Wydział Geodezji i Gospodarki Mieniem, pok. 237, tel. 32 626 02 37.

OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów w Zedermanie i Kogutku wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r., 
poz. 199, z późn. zm.) zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów w Zedermanie i Kogutku. 
Obszar opracowania obejmuje:
- fragment terenu po południowej stronie drogi krajowej Nr 94: na odcinku o długości 350 m od granicy administracyjnej z Gminą Jerzmanowice-

Przeginia w kierunku skrzyżowania z drogą powiatową Zederman-Kosmolów Nr 1087 o szerokości ok 390 m,
- fragment terenu po północnej stronie drogi krajowej Nr 94: na odcinku o długości 1040 m od granicy administracyjnej z Gminą Jerzmanowice-

Przeginia w kierunku skrzyżowania z drogą powiatową Zederman-Kosmolów Nr 1087 o szerokości od 470 do 250 m,
- fragment terenu po południowej stronie drogi powiatowej Zimnodół-Zederman Nr 1084K w odległości 150 m od skrzyżowania z drogą 

krajową Nr 94 na długości 540 m,
- fragment terenu od skrzyżowania drogi krajowej Nr 94 i powiatowej Zimnodół-Zederman Nr 1084K do drogi gruntowej, działka nr 756 i działki 

92/1 z wyłączeniem fragmentu terenu pomiędzy drogą krajową Nr 94 i powiatowej Zimnodół-Zederman Nr 1084K o długości 270 m,
- rejon po północnej stronie drogi krajowej Nr 94 od działki nr 733/3 w Kogutku do działki nr 2112/1 w Zedermanie na długości 1150 m 

i szerokości ok. 215 m,
- rejon Kogutka - po południowej stronie drogi krajowe Nr 94 na długości 500 m oraz po północnej stronie drogi krajowej Nr 94 na północ od 

drogi nr 1203/1 na długości 290 m.
Wyłożenie  do  publicznego  wglądu  projektu  ww.  Planu  wraz  z  prognozą  oddziaływania  na  środowisko  odbędzie  się    w  dniach  
od 21 grudnia 2015 r. do 22 stycznia 2016 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, ul. Rynek 1, w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków 
pokój nr 219, w godzinach od 9.00 do 13.00 – (od wtorku do piątku) oraz w każdy poniedziałek w godz. od 9.00 do 13.00 i od 15.00 do 16.30.
Ponowna dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie Planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 13 stycznia 2016r. w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy Olkusz, w sali narad (nr 112) o godzinie 12:00.
Zgodnie z art. 17 pkt 11 oraz art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu, wyłożonym do publicznego wglądu, w tym osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej, mogą wnosić uwagi do projektu Planu z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 5 lutego 2016r. włącznie. 
Uwagi należy składać:
- na piśmie w Urzędzie Miasta i Gminy Olkusz bądź drogą pocztową na adres: Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz; 
- drogą elektroniczną - opatrzone bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub opatrzone podpisem potwierdzonym profilem 

zaufanym ePUAP lub za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na adres: poczta@umig.olkusz.pl
Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r., poz. 1235, 
z późn. zm.), w publicznie dostępnym wykazie zamieszczono dane o następujących dokumentach zawierających informacje o środowisku 
i jego ochronie:

o projekcie • miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w Zedermanie i Kogutku,
o prognozie oddziaływania na środowisko do ww. Planu. • 

W związku z powyższym oraz zgodnie z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, projekt ww. Planu podlega 
strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa w okresie jego wyłożenia do publicznego 
wglądu.
Wnioski i uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone w terminie do dnia 5 lutego 2016 r. włącznie w formie:

pisemnej, na adres: Urząd Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1, 32-300 Olkusz, Wydział Urbanistyki i Ochrony Zabytków,• 
ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków, pok. 219, Urząd Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1, 32-300 Olkusz,• 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, na adres email: • poczta@umig.olkusz.pl 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz. Sposób ich rozpatrzenia będzie opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na stronie internetowej http://bip.malopolska.pl/umigolkusz/. Ponadto projekt planu wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie także na stronie internetowej http://bip.malopolska.pl/umigolkusz/

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Roman Piaśnik - Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
zaprasza lokalnych przedsiębiorców  

oraz wszystkich zainteresowanych rozwojem własnego biznesu
na I konferencję organizowaną w ramach programu

„SYSTEM WSPARCIA INWESTORA - OLKUSZ WSPIERA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ”.

Konferencja pt.

„WSPARCIE GMINY I MOŻLIWOŚCI 
WYKORZYSTANIA ŚRODKÓW UNIJNYCH  

W ROZWOJU LOKALNEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI”

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

odbędzie się 14 grudnia o godzinie 9.00
w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Olkuszu ul. F. Nullo 29

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Rozbiórka i nowe ogrodzenie
olkusz

Piotr�Kubiczek

Po długich latach oczekiwania 
budynek, a właściwie rudera znaj-
dująca się na terenie kompleksu 
szkolnego przy ul. Polnej w Olku-
szu, zostanie zrównana z ziemią. 
Prace związane z rozbiórką ruszy-
ły w poniedziałek 30 listopada. 
Będzie bezpieczniej! - cieszą się 
uczniowie i mieszkańcy.

O realnym zagrożeniu, jakim 
zarówno dla pieszych, jak i korzy-
stających z boiska jest budynek 
przy Gimnazjum nr 3 i IV Liceum 

Ogólnokształcącym pisaliśmy na 
początku października. Po wielu mie-
siącach próśb słownych i pisemnych 
płynących od lokalnego środowiska, 
radny miejski Michał Masłowski 
skierował do magistratu interpelację, 
w której odniósł się do fatalnego stanu 
technicznego budynku, który z racji 
groźby zawalenia od kilku już lat nie 
był używany. Wcześniej służył za 
magazyn i garaże.

Sprawa rozbiórki rudery nie-
jednokrotnie była poruszana na 
zebraniach Zarządu Osiedla. O bez-
pieczeństwo swoich uczniów obawiali 
się też dyrektorzy obu placówek. To 
właśnie na ich wniosek sporządzona 
została wycena prac. Wstępny projekt 

zakładał rozbiórkę za prawie 150 
tysięcy złotych. - To rozbój w biały 
dzień! – grzmiał starosta Paweł 
Piasny. Zdanie szefa powiatu potwier-
dziły liczby. Wiadomo, że budynek 
uda się zrównać z ziemią za kwotę 
prawie trzy razy mniejszą. - Wartość 
zlecenia wynosi nieco ponad 50 tys. 
zł – przyznaje starosta.

Zakres prac obejmuje nie tylko 
rozbiórkę budynku, ale także budowę 
ponad trzymetrowego ogrodzenia. 
- Nareszcie będzie bezpieczniej. 
Dobrze, że w końcu nasi włodarze 
doszli do porozumienia i wspólnymi 
siłami udało się doprowadzić do dnia, 
w którym ta rudera przestanie stra-
szyć. Na całe szczęście nie doszło do 

żadnej tragedii – mówi Pan Stanisław, 
mieszkaniec ul. Polnej.

Koszt rozbiórki i postawienia 
nowego ogrodzenia wyniesie nieco 
ponad 50 tys. zł. Prace zostaną sfi-
nansowane zarówno przez starostwo 
jak i urząd miejski. - Magistrat na ten 
cel zarezerwował środki rzędu 30 tys. 
zł – informuje Michał Latos, rzecznik 
prasowy UMiG-u. 

Budynek na terenie komplek-
su szkolnego przy ul. Polnej jest 
własnością starostwa. Znajduje się 
on jednak na terenie należącym do 
miasta, stąd podział w finansowaniu 
prac. Termin zakończenia rozbiórki 
oraz postawienia nowego ogrodzenia 
mija z końcem 2015 r.

Nowa konsola = lepsza jakość dźwięku
olkusz

Piotr�Kubiczek

W ubiegłym roku dokonano 
cyfryzacji olkuskiego kina „Zby-
szek”. W Miejskim Ośrodku Kultu-
ry pojawił się projektor sony SRX-
R515, który zapewnił oglądanie 
filmów w rozdzielczości 4K i 3D. 
Widzowie chwalą sobie nowe moż-
liwości. Teraz będzie ich jeszcze 
więcej, bowiem w MOK-u nastąpiła 
cyfryzacja nagłośnienia.

Do tej pory MOK do realizacji 
koncertów, imprez plenerowych oraz 
wydarzeń muzyczno-teatralnych 
wykorzystywał analogową konsolę 
firmy Soundcraft, która oferowała 
jedynie 24 kanały oraz 8 torów odsłu-
chowych. Do tego dochodziły jeszcze 
peryferia takie jak: efekty, equalizery, 

kompresory, bramki szumów. Były to 
jednak urządzenia zewnętrzne, które 
każdorazowo trzeba było podłączyć, 
a później dokonać dodatkową insta-
lację i skonfigurować. Wszystkie te 
działania dźwiękowców znacznie wy-
dłużały czas prób przed koncertami. 
Do tego dochodziły także niespodzie-
wane awarie, wynikające ze zużycia 
kabli. Dotychczacowy sprzęt służył 
pracownikom MOK-u przez dziesięć 
ostatnich lat.

Od niedawna ten stary system to 
już przeszłość. Teraz MOK dysponuje 
cyfrową konsolą marki Midas M32. 
Producent sprzętu działa na świato-
wym rynku od 45 lat. Nie ma obaw, 
że nowy sprzęt przysporzy problemy 
pracownikom obsługi imprez, bowiem 
dźwiękowcy wzięli udział w szkole-
niach podnoszących ich kwalifikacje. 
Wspólna praca i testy różnych konsol 
pozwoliły wybrać tę najlepszą, w cenie 

oscylującej w granicach 35 tys. zł.
Nowa konsola znajdująca się 

w MOK-u idealnie nadaje się do re-
alizacji dźwięku w ośrodkach kultury. 
Model M32 to kompaktowy sprzęt 
umożliwiający jednoczesną obsługę 
40 kanałów i 25 szyn wyjściowych, 
torów odsłuchowych lub wyjść dla 
mediów prowadzących transmisję 
na żywo. Sprzęt maksymalnie może 
obsłużyć 96 kanałów i 96 powrotów.

Konsola posiada wbudowane 
efekty, kompresory i bramki szumów. 
Niepotrzebne są już dodatkowe urzą-
dzenia peryferyjne. Mikser komuni-
kuje się ze sceną poprzez instalację 
cyfrową wykorzystującą technologię 
AES50. - W konsolach analogowych 
wykorzystywało się „przedłużkę 
wieloparową”, dzięki której mikrofon 
był podpięty na scenie bezpośrednio 
do miksera, co oczywiście przy takim 
przedłużeniu powodowało straty w ja-

kości dźwięku. Takie zastosowanie 
było również zdecydowanie bardziej 
awaryjne niż to obecne – zaznacza 
Grzegorz Pałka. - Teraz, dzięki cy-
frówce możemy się cieszyć doskonałą 
jakością dźwięku bez strat na sygna-
le – dodaje dźwiękowiec pracujący 
w MOK-u.

Midas M32 oferuje ponadto reje-
strację dźwięku. Jednocześnie można 
nagrać 32 kanały, co zapewnia nawet 
największym zespołom rejestrację 
materiału tak samo z koncertu gra-
nego na żywo, czy poprzedzającego go 
prób. - Potrzebowaliśmy tego sprzętu. 
Dzięki niemu organizowane przez nas 
imprezy - te studyjne i plenerowe, zy-
skają na jakości - cieszy się dyrektor 
MOK, Grażyna Praszelik-Kocjan. 

Sprzęt warty ponad 34 tys. zł do 
MOK-u dostarczyła olkuska firma 
Ivo-music. Nowa konsola jest już 
w użyciu.
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Wspólnie  
dla Olkusza

olkusz
Wiola�Wożniczko

Taką nazwę nosi nowy klub 
w olkuskiej Radzie Miejskiej. To 
już czwarte tego typu zrzeszenie.

Przewodniczącym nowego klubu 
jest Ryszard Ryza. Poza nim należą 
tam: Małgorzata Bień, Małgorzata Po-
stołek, Henryk Gamrat i Michał Ma-
słowski. Wcześniej wszyscy należeli 
do klubu Radnych PiS i Niezależni.

Przypomnijmy, że obecnie 
w radzie funkcjonują jeszcze trzy 
kluby. Klub Radnych Prawa i Spra-
wiedliwości i Niezależni tworzą teraz: 
przewodniczący Tomasz Zaborowski, 

Józef Filas, Michał Mrówka, Wojciech 
Ozdoba, Wojciech Panek. Jan Ku-
charzyk (przewodniczący), Janusz 
Dudkiewicz, Dariusz Kasprzyk, Ewa 
Kiełtyka oraz Wojciech Wadas to 
członkowie Klubu Radnych Ziemia 
Olkuska. Do Klubu Radnych „Razem 
dla Olkusza ponad podziałami”, 
który powstał we wrześniu, należą: 
przewodniczący Antoni Kwaśniew-
ski, Apolinary Ćwięczek, Jarosław 
Gałka, Grzegorz Lipiński i Stanisław 
Łydka. Dwaj ostatni panowie należeli 
wcześniej do Klubu Prawa i Sprawie-
dliwości i Niezależnych.

Radny Grzegorz Tomsia, jak sam 
twierdzi, nie jest członkiem żadnego 
z wymienionych klubów.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Zobacz, co 
sfotografowali 

seniorzy
olkusz

Wiola�Woźniczko

Grupa seniorów z olkuskie-
go osiedla Młodych przez kilka 
miesięcy uczestniczyła w korsie 
fotograficznym. Przez ten czas 
powstało kilka tysięcy zdjęć zdjęć 
z terenu naszego powiatu oraz 
Beskidu Żywieckiego. Teraz ich 
autorzy zapraszają na wystawę 
najciekawszych fotografii.

Kurs organizowany był przez 
Instytut Analiz Społeczno-Gospo-
darczych im. Eugeniusza Kwiatkow-
skiego z Krakowa, w ramach projektu 
„W obiektywie seniora”. Uczestnicy  
kursu uchwycili w obiektywie wiele 
ciekawych miejsc.

Otwarcie wystawy zaplanowano 
na 16 grudnia o godz. 16.00 w Szkole 
Podstawowej nr 10 przy ul. Żerom-
skiego 1.

Ranking samorządów:  
kto najwięcej wziął z Unii?

powiat
Wiola�Wożniczko

Wejście Polski do Unii Europej-
skiej otworzyło przed samorządami 
możliwość pozyskiwania zewnętrz-
nych środków na różnego rodzaju 
inwestycje i przedsięwzięcia. Ile 
unijnych funduszy w przeliczeniu 
na jednego mieszkańca pozyskał 
nasz powiat i gminy w ciągu minio-
nego dziesięciolecia? Czasopismo 
„Wspólnota” opublikowało właśnie 
„Ranking wykorzystania środków 
z UE w latach 2004 – 2014”.

Zestawienie wykonane przez 
profesora ekonomii Pawła Swianie-
wicza z Uniwersytetu Warszawskiego 
oraz doktor nauk ekonomicznych 
Julitę Łukomską oparte jest przede 
wszystkim na danych pochodzących 
z samorządowych sprawozdań budże-
towych. - Dane pochodzące ze spra-
wozdań budżetowych nie dają nam 
pełnego obrazu, ponieważ znacząca 
część dotacji unijnych pozyskiwana 
jest bezpośrednio przez spółki ko-
munalne. Podobnie jak w przypadku 
rankingu wydatków inwestycyjnych, 
staramy się zmniejszyć skalę tego 
błędu. W tym celu wykorzystujemy 
wyniki ankiety dotyczącej aktywności 
spółek. (…) jeśli chodzi o miasta po-
wiatowe dane o funduszach pozyski-
wanych przez spółki odnoszą się do 
lat 2011–2014. Niestety, gromadzone 
w ten sposób dane są niepełne, gdyż 
nie wszystkie miasta odpowiadają 
na ankietę. Stopa zwrotu jest nie-
wielka zwłaszcza w przypadku miast 
powiatowych (na ankietę odpowiada 
mniej niż połowa). (…) Ograniczyliśmy 
się do spółek odpowiadających za 
wykonywanie usług będących zada-
niami własnymi gminy, a jako spółki 

komunalne rozumieliśmy takie, 
w których miasto ma przynajmniej 
50 proc. udziałów – wyjaśnia prof. 
Swianiewicz.

W klasyfikacji województw Mało-
polska uplasowało się na 10 pozycji 
(705,46 zł w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca). W tej kategorii zdecy-
dowanym liderem jest województwo 
warmińsko – mazurskie (1125,69 zł). 
Stawkę zamyka województwo śląskie 
(342,90 zł). Z kolei w grupie miast 
wojewódzkich Kraków znalazł się na 
przedostatniej pozycji (2130,58 zł). 
Najlepiej wypadł Gdańsk (6271,98 zł), 
a ostatnią, 18 pozycję, zajął Gorzów 
Wielkopolski (2098,10 zł).

Autorzy rankingu podkreślają, 
że skala wykorzystywanych funduszy 
jest bardzo zróżnicowana. „Na jednym 
biegunie mamy 19 samorządów, 
w których suma zdobytych środków 
była niższa niż 100 zł w przeliczeniu 
na jednego mieszkańca (czyli mniej niż 
10 zł na głowę rocznie). W grupie tej 
jest 8 powiatów, 3 miasta powiatowe, 
3 mniejsze miasta i 5 gmin wiejskich. 
Ponad połowa z tej dziewiętnastki to 
gminy i powiaty mazowieckie. Nie bez 
znaczenia jest zapewne fakt, że Ma-
zowsze dostało do dyspozycji najmniej 
środków unijnych (w przeliczeniu na 
mieszkańca). Ale wpływ na tak niski 
wynik miała zapewne pasywność 
tych samorządów – przecież innym 
jednostkom z tego samego regionu 
przyjęta alokacja środków między 
województwa nie przeszkodziła w uzy-
skaniu znacznie większych dotacji. 
Drugim stosunkowo licznie reprezen-
towanym w tej grupie regionem jest 
Wielkopolska, z której pochodzą trzy 
jednostki z mniej niż 100 zł funduszy 
unijnych na jednego mieszkańca” - 
czytamy w rankingu.

45 samorządów zdobyło dotacje 
wynoszące więcej niż 5 tysięcy zł 

w przeliczeniu na 1 mieszkańca, czyli 
rocznie ponad 500 zł. W czołówce 
rankingu również widać spore zróżni-
cowanie – mamy tu jedno miasto wo-
jewódzkie (Gdańsk), cztery miasta na 
prawach powiatu (Przemyśl, Krosno, 
Sopot, Tychy), jedno miasto powiato-
we, 16 małych miast i 23 gminy wiej-
skie. Prof. Swianiewicz podkreśla, że 
w ścisłej czołówce są przedstawiciele 
wszystkich województw oprócz kujaw-
sko-pomorskiego i wielkopolskiego, 
ale niekoniecznie dominują regiony 
Polski Wschodniej, do których napływ 
dostępnych do wykorzystania fun-
duszy był największy. Wśród liderów 
najwięcej jest bowiem samorządów 
śląskich (7), pomorskich (6), dolno-
śląskich (5) oraz lubelskich, łódzkich 
i zachodniopomorskich (po 4).

Jak na tym tle wypadają 
nasze samorządy?

Wśród 314 powiatów olkuski 
zajmuje 210 miejsce, z wydatkami per 
capita na poziomie 305,51 zł. Liderem 
zestawienia jest powiat przasnyski 
(woj. mazowieckie) - 2 475,37 zł. Listę 
zamyka powiat pruszkowski (woj. 
mazowieckie) z kwotą 63,09 zł

W gronie miast powiatowych 
Olkusz plasuje się na 125 pozycji (1 
218,05 zł). Dla porównania podajmy, 
że zajmujący pierwsze miejsce Janów 
Lubelski może pochwalić się kwotą 
6 740,35 zł. Ostatnia lokata (267) 
przypadła Mińskowi Mazowieckiemu 
(28,82 zł). Pobliski Chrzanów zajął 72 
miejsce (1572,21 zł), a Oświęcim 111 
(1264,99 zł).

Pozostałe miasta sklasyfikowano 
w jednej kategorii. Na 312 miejscu 
znalazło się Bukowno (1144,76 
zł), a na 546 Wolbrom (342,96 zł). 
Autorzy rankingu zgadzają się z po-

wszechną opinią, że z wykorzystywa-
niem funduszy unijnych stosunkowo 
najgorzej radzą sobie bardzo małe 
gminy, ale od tej reguły są znaczą-
ce wyjątki. - Absolutnym liderem 
rankingu jest najmniejsza gmina 
w Polsce – Krynica Morska, która 
w ostatniej dekadzie pozyskała dota-
cje unijne w wysokości 28 867, 02 zł 
w przeliczeniu na jednego mieszkań-
ca. Oznacza to co roku ponad 2,5 
tys. zł na głowę. W niektórych bied-
niejszych gminach tyle wynosi cały 
roczny budżet. W elitarnym gronie 
siedmiu gmin, przy których w naszym 
rankingu figuruje wartość większa niż 
10 tys. zł w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca, mamy niemal wyłącznie 
gminy małe. Oprócz wspomnianej już 
Krynicy Morskiej są to miasteczka 
Uniejów (woj. łódzkie) i Jastarnia (woj. 
pomorskie) oraz gminy wiejskie: Oża-
rowice i Ślemień na Śląsku, Puńsk na 
Podlasiu i Lubrza na ziemi lubuskiej 
– podkreśla prof. Swianiewicz. Na 
końcu listy 580 mniejszych miast 
znalazł się Raciąż z województwa 
mazowieckiego (36,41 zł).

Spośród trzech gmin wiejskich 
naszego powiatu najwyżej sklasyfi-
kowano Trzyciąż (439 miejsce), gdzie 
w minionym dziesięcioleciu pozy-
skano 1913,14 zł unijnych środków 
w przeliczeniu na jednego miesz-
kańca. 1316 miejsce zajęły Klucze 
(656,98 zł), a 1200 - Bolesław (836,19 
zł). W tej kategorii najlepiej prezentują 
się śląskie Ożarowice (13 326,98 zł). 
Ranking zamykają na 1566 miejscu 
wielkopolskie Komorniki (7,59 zł).

W rankingu ujęto również 48 
miast na prawach powiatu, wśród 
których najlepiej wypadł Przemyśl 
(5738,78 zł), a najgorzej Mysłowice 
(433,32 zł). Pobliskie Jaworzno znala-
zło się na 27 pozycji (2225,20 zł).

Świąteczne wydania Przeglądu Olkuskiego

23 grudnia 2015 r.
ogłoszenia przyjmujemy do 22 grudnia do godz. 11:00

30 grudnia 2015 r.
ogłoszenia przyjmujemy do 29 grudnia do godz. 11:00
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A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

Po�raz�kolejny�wręczono�nagrody�
i� dyplomy� najlepszym� nauczycie-
lom�Małopolski.�Do�konkursu� zgła-
szają� swych� kandydatów� zarówno�
uczniowie,�jak�i�rodzice�uczniów.�Co�
na� ogół� dostrzegają?� Co� premiują�
u� swych� ulubionych� nauczycieli?�
Przede�wszystkim�to,�że�wyróżnieni�
naprawdę� lubią� swoją� pracę…� To�
ona�ich�nakręca,�daję�siłę,� inspiruje�
do�oryginalności.

Niewątpliwie� takim� nauczy-
cielem� jest� Laureat� I-go�miejsca�
w� kategorii� nauczyciel� gimnazjum�
i�szkoły�średniej,�MARCIN�STAWINO-
GA.�Swoim�uczniom�i�swojej�szkole�
poświęca� On� naprawdę�mnóstwo�
czasu.� Jego� lekcje� fizyki� (rzadko�
lubianego� przedmiotu),� są� przez�
uczniów�uwielbiane,�bo��Pan�Marcin�
uczy�–�bawiąc.�Stara�się�zaszczepić�
bakcyla�fizyki,�zachęca�do�rozgląda-
nia�się�wokół�siebie,�do�odpowiedzi�
na�pytania:�Jak�działa�świat?�Jak�się�
to�wszystko�dzieje?

Profesor� każe� uczniom� popa-
trzeć� w� niebo� i� pomyśleć� o� tym�
–� co� tam� jest…Stąd� jego� lekcje�
często� odbywają� się� poza� szkołą,�
np.�w�Instytucie�Fizyki�Uniwersytetu�
Śląskiego,�w�Obserwatoriach�Astro-
nomicznych�w�Niepołomicach�czy�na�
Górze�Lubomir.

Ale� nie� tylko� ciekawe� lekcje�
fizyki� i� ogromny�autorytet� informa-
tyka� zjednał�Mu�sympatię�uczniów�
i�rodziców.

Marcin�Stawinoga�jest�uosobie-
niem�wdzięku,� taktu,� kultury.�Pełen�
ciepła� uśmiech� nie� znika� z� jego�
twarzy,�jest�też�niewątpliwie�arbitrem 
elegantiarum II LO� (być�może� za-
pewniło�mu�to�głosy�żeńskiej�części�
uczniów…).

Marc in � Stawinoga� zaraża�
uczniów� swymi� prywatnymi� pasja-
mi.� Jest� zamiłowanym� fotografem�
i�często�organizuje�warsztaty�i�kon-
kursy�fotograficzne.�To�Jego�zdjęcia�
znajdują�się�na�stronie�internetowej�
szkoły�–�jest�niestrudzonym�reporte-
rem;�dokumentuje�jej�życie.�

Kolejną�pasją�Marcina�jest�sport.�
Sam�czynnie�go�uprawia,�więc� jest�
animatorem�sportowego�życia�szkoły,�
wraz�z�przyjacielem�Rafałem�Kraw-

czykiem�(nauczycielem�wychowania�
fizycznego)�organizują�noce�sporto-
we,� słynne�mecze� siatkówki� i� piłki�
nożnej� nauczyciele� kontra� ucznio-
wie,�wyjazdy� na� narty,� snowboard,�
lodowisko.�

Podczas�Balów�Studniówkowych�
Pan�Marcin� bryluje� na� parkiecie�
lub� robi� zdjęcia� innym� tańczącym�
–�w�obu� rolach� spełnia� się� znako-
micie.�

Czy� zatem�zdziwi� kogokolwiek,�
że�stanął�na�podium�i�został�Nauczy-
cielem�Roku�2015?

To�nie�jedyny��sukces�II�LO,�dobra�
passa� trwa.�Nasza� szkoła� znalazła�
się�w�gronie�150��najlepszych�szkół�
ponadgimnazjalnych�w�Polsce,� lau-
reatów�Interdyscyplinarnej�Olimpiady�
zorganizowanej� pod� patronatem�
MEN.� W� liście� Prezesa� Zarządu�
Social� Wolves� przesłano� słowa�
uznania�–�„(..) Jeszcze raz gratuluję 
Państwu wybitnych uczniów oraz, 
przede wszystkim, stworzenia im 
warunków do rozwoju praktycznych 
kompetencji”.

MaRCiN stawiNoGa
Nauczyciel fizyki i informatyki w II liceum ogólnokształcącym  

im. ziemi olkuskiej w olkuszu

NaJlePsZYM NaUCZYCIeleM MałoPolsKI

Każdego dnia zmieniają 
świat na lepsze

olkusz
Piotr�Kubiczek

Już po raz ósmy Stowarzy-
szenie Dobroczynne „Res Sacra 
Miser” działające w partnerstwie 
z olkuskimi szkołami średnimi, 
zorganizowało Targi Wolontariatu. 
Coroczna gala odbyła się w przed-
dzień Światowego Dnia Wolontariu-
sza i była okazją do rozstrzygnięcia 
konkursu Wolontariusz Roku 
w ramach projektu „Potrzebujesz 
mnie więc jestem”.

„Najlepszą drogą do odnalezienia 
siebie jest zagubienie się w służeniu 
innym”- te słowa Mahatmy Ganhdie-
go są mottem przewodnim każdego 
wolontariusza, który poświęca swój 
prywatny czas na bezinteresowną 
pomoc innym. - Bardzo się cieszę, że 
po raz kolejny możemy się spotkać 
w tak licznym gronie. Dzięki waszej 
pracy, w wielu domach i rodzinach 
każdego dnia panuje święto. Dzisiaj 
to wy świętujecie. Zasłużyliście sobie! 
- mówiła na wstępie Maria Jędrysik, 
prezes Stowarzyszenia RSM.

W tym roku za przygotowanie gali 
podsumowującej cały rok działalności 
szkolnych Klubów Wolontariuszy 
odpowiedzialne było II LO. Młodzież 
i opiekunowie przygotowali przed-
stawienie o tajemniczym ogrodzie, 
w którym spotkały się wszystkie cechy 
i podmioty składające się na słowo 
wolontariat. Program słowno-mu-
zyczny zakończyło wręczenie nagród 
najlepszym spośród „współczesnych 
aniołów”. - Jesteście aniołami, które 
przychodzą, gdy zaczyna brakować 
nadziei. Nie mam słów, aby opisać 
wdzięczność i ciepłe słowa, jakie płyną 
do was ze wszystkich stron – przyzna-
ła Janina Lenarczyk, koordynatorka 
olkuskiego Centrum Wolontariatu, 
które skupia w sobie ponad 350 
młodych ludzi, chętnych do pomocy 

i nowych wyzwań.
Nominowanych do trzech nagród 

było dużo więcej osób, niż tylko 
zwycięska trójka. - Wszyscy na nie 
zasłużyliście, ale jak zwykle zwy-
cięzca w każdej kategorii może być 
jeden – zaznaczył Mateusz Wysocki, 
wiceprezes Stowarzyszenia RSM, 
który poprowadził dekorację wyróż-
nionych.

Każda z trzech nagrodzonych 
osób, na tytuł „Najlepszego” w 2015 
roku, mocno sobie zapracowała. 
Najmłodszą z grona tegorocznych lau-
reatów konkursu jest Klaudia Kurek 
– uczennica IV klasy Technikum w ZS 
nr 3 w Olkuszu. Nagrodę w swojej 
kategorii odebrała również mentorka 
Klaudii – Urszula Jurczyk, na co 
dzień nauczyciel w „Ekonomiku”. 
Nagrody w czwartkowe południe nie 
odebrała jedynie Danuta Marszałek 
– „Najlepszy wolontariusz w mojej 
organizacji”- Gratuluję Wam empatii, 
wytrwałości, wrażliwości i wszystkich 
tych cech, które pomagają w byciu 
dobrym człowiekiem, takim który 
mimo swoich problemów potrafi 
i przede wszystkim chce pomagać 
drugiemu człowiekowi – podsumowa-
ła wiceburmistrz Bożena Krok.

Najlepszy wolontariusz 
w mojej organizacji:  
Danuta Marszałek

Członek Stowarzyszenia na rzecz 
oświaty, kultury i pomocy społecznej 
Wszyscy dla Wszystkich. Aktywnie 
uczestniczy we wszystkich akcjach 
i przedsięwzięciach. Z inicjatywy Pani 
Danuty powstała grupa teatralna 
„Lęgowisko”. Profesjonalnie i z en-
tuzjazmem prowadzi w olkuskim 
Klubie Przyjaźń cotygodniowe zajęcia 
z języka rosyjskiego dla Seniorów – 
w ramach projektu Centrum Seniora 
w integracji z młodzieżą. Zawsze 
wysoko ceniona za swoją pracowitość, 

opanowanie, sumienność i troskę 
o ludzi.

Najlepszy wolontariusz – 
uczeń: Klaudia Kurek

Uczennica IV klasy Technikum 
w ZS nr 3 w Olkuszu. Od września 
2014 roku uczestniczyła w projekcie 
Stowarzyszenia Dobroczynnego Res 
Sacra Miser - „Młodzież w działaniu 
– Olkuska Szkoła Liderów”. Wraz 
z innymi wolontariuszami zrealizo-
wała dwie inicjatywy: Koncert Chary-
tatywny dla Emilki oraz badania na 
temat „Wolontariusze – dlaczego jest 
nas tak mało”. Brała udział w licz-
nych szkoleniach i warsztatach, spe-
cjalistycznym Obozie Szkoleniowym 
EUROWEEK SZKOŁA LIDERÓW. 
Klaudia to osoba o wysokich walo-
rach etycznych, otwarta, pracowita, 
empatyczna – zaraża uśmiechem 
i radością.

Najlepszy wolontariusz – 
pedagog: Urszula Jurczyk

Nauczyciel w ZS nr 3 im. An-
toniego Kocjana. Należy do grona 
wychowawców o dużym zawodowym 
i społecznym autorytecie. Jest nie-
zwykle pracowita, aktywna, żywo 
zaangażowana w działalność edu-
kacyjną, wychowawczą, kulturalną 
i społeczną zarówno w szkole jak 
i w środowisku Olkusza. JW 2010 
roku z jej inicjatywy i jej koleżanki 
Wiesławy Syguły, w szkole powstał 
„Klub Ośmiu” - Młodzieżowy Wolon-
tariat działający w ramach Fundacji 
„Świat na Tak”. Cyklicznie organizuje 
charytatywnie na terenie szkoły. 
Wyróżniona to ciepła, serdeczna, 
pełna pomysłów i zawsze gotowa do 
pomocy innym kobieta. Propagując 
ideę wolontariatu umożliwia mło-
dzieży niekonwencjonalne i twórcze 
spędzanie wolnego czasu.

Mikołajkowa integracja 
na boisku

olkusz
Piotr�Kubiczek,�fot.�Tomasz�Witecki

Za nami I Charytatywny Mi-
kołajkowy Turniej Halowej Piłki 
Nożnej organizowany przez Kawia-
renkę „Pod Parasolem”, działającą 
przy Stowarzyszeniu Dobroczyn-
nym Res Sacra Miser w Olkuszu. 
W premierowej imprezie wystąpiło 
sześć drużyn – strażacy, urzęd-
nicy, księża, „Kawiarenkowcy” 
(ojcowie chorych dzieci), a także 
reprezentacja powiatu olkuskiego 
i firmy TRI Poland z Wolbromia.

W sumie na boisku rozegrano 
dwanaście spotkań, w których naj-
lepiej wypadli duchowni. Drugie 
miejsce dla powiatu olkuskiego, 
a trzecie dla samorządowców, którzy 
specjalnie na turniej połączyli siły 
reprezentując różne gminy.

Oprócz piłkarskich emocji, na 
publiczność czekała cała masa atrak-
cji. Były pokazy taneczne, wspólna 
zumba, kiermasz świąteczny oraz 
odwiedziny św. Mikołaja. Gość z da-
lekiej Laponii obdarował wszystkie 
dzieci. Prezent podopiecznym Kawia-
renki „Pod Parasolem” zrobili również 
uczestnicy turnieju. Podczas pro-
wadzonej w trakcie imprezy zbiórki 
publicznej udało się zebrać 1388 zł. 
Cała kwota zostanie przeznaczona na 
potrzeby maluchów.

Jednak tego dnia bardziej niż 
wyniki poszczególnych spotkań liczy-
ła się integracja środowiska „kawia-
renkowców”, którzy na co dzień mają 

sporo problemów ze spotkaniami 
towarzyskimi. Tym razem wszyscy 
mieli możliwość wspólnej zabawy, 
co sprawiło, że chociaż na moment 
zapomnieli o swoim niełatwych obo-
wiązkach.

Jak zapowiadają przedstawi-
ciele Kawiarenki „Pod Parasolem”, 
to pierwsza tego typu impreza, ale 
z pewnością nie ostatnia. - Mamy na-
dzieję, że podobne wydarzenia wpiszą 
się już na stałe w harmonogram 
naszych działań. Realizacja wielu 
pomysłów dopiero przed nami – mówi 
Anna Skręt z Kawiarenki.

- Puchary dla zwycięskich drużyn 
w niedzielnym turnieju ufundowała 

Barbara Rzońca. Dla dzieci przygo-
towana była strefa zabawy, którą po-
prowadzili wolontariusze z II Liceum 
Ogólnokształcącego w ramach pro-
jektu: Młodzież w Działaniu – Ol-
kuska Szkoła Liderów. Najbardziej 
wyczekiwany przez nasze dzieci był 
natomiast korowód do św. Mikołaja, 
który dzięki sponsorom rozdał wiele 
prezentów – dodaje jedna z głównych 
organizatorek turnieju.

Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania dla: firmy Hedkom,. 
Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju 
i Promocji Gminy Bolesław, PSS 
Społem w Olkuszu, firmie Lewiatan 
oraz Annie Ruszkowskiej.
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sMoleń
Olgerd�Dziechciarz

Elżbieta Pilecka (ur. po 1371 
r., zm. 12 maja 1420 r.), córka 
Ottona z Pilczy i Jadwigi Melsz-
tyńskiej, weszła do historii przede 
wszystkim jako trzecia żona króla 
Władysława Jagiełły. Co ciekawe, 
Jadwiga Melsztyńska była matką 
chrzestną …Jagiełły. Gdy więc 
Elżbieta wyszła za Jagiełłę, wielu 
ówczesnych uważało ich związek 
za kazirodczy. Po matce była też 
krewną przywódcy polskich husy-
tów, kasztelana bieckiego Spytka 
z Melsztyna. Idee czeskiego refor-
matora, Jana Husa, musiały więc 
być jej dobrze znane.

Mało zresztą brakło, a miałaby 
możność zetknięcia się z nimi bezpo-
średnio w czasie, gdy - jak przekazuje 
Jan Długosz - jej mężem był moraw-
ski lub śląski rycerz Wiśla (Wyszla) 
Czambor, który nim pojął ją za żonę, 
wprzódy uprowadził Elżbietę wraz 
z matką Jadwigą z Pilicy i wywiózł na 
Morawy (w 1389 r.). Potem Czambora, 
gdy ten po kąpieli wychodził z pewnej 
krakowskiej łaźni, zabił ponoć też 
Morawianin, pochodzący z czeskich 
Odrowążów, Janczyk Janczykowicz 
Hiczyński (wcześniej odbił Wiśle 
Elżbietę i pojął ją za żonę). Gdy i on 
umarł, Pilecka wyszła za kasztelana 
nakielskiego Wincentego Granow-
skiego. Skoro aż tylu było chętnych 
do żeniaczki z bogatą dziedziczką, 
nie można wykluczyć, że była z niej 
powabna kobieta, co jednak wyklu-
czają przekazy źródłowe, a zwłaszcza 
kronika Jana Długosza. Podejrzewać 
jednak możemy zacnego pana Jana 
o lekko tylko skrywaną niechęć do 
Elżbiety, stąd taki, a nie inny jej 
obraz w jego kronice (i tak był dla 
niej łaskaw, taki Erazm Ciołek – 
osobisty sekretarz Jagiełły! - napisał, 
że król ożenił się ze świnią!). Zresztą 
z dziełem Długosza zaczynają się 
tzw. schody, bo niektórzy historycy 
(np. Anna Klubówna w „Czterech 
królowych Jagiełłowych”) twierdzą, że 
z tymi dwoma małżeństwami Elżbiety 
Długosz z lekka przesadził: „Wisło 
Czambor rzeczywiście istniał, tylko 
że nie miał nic wspólnego z Elżbietą 
Pilecką. Wziąwszy w zastaw Kruszwi-
cę od nielojalnego lennika polskiego, 
Ziemowita mazowieckiego, zawarł 
potajemny układ z Krzyżakami, 
że przyjdzie im z pomocą zbrojną 
w czasie wojny z Polską, za co otrzyma 
pięćset kop groszy praskich, a jeśli 
mu się uda wziąć króla do niewoli, 
dodatkowo Krzyżacy zapłacą mu 
tysiąc marek pruskich. Wobec tego 
Bartosz z Odolanowa zdobył Krusz-
wicę i uwięził Czambora. Zwolnił 
go za opłatą czterech tysięcy groszy 
praskich i wydalił z kraju. Drugi, 
jakiś Jenczyk Hiczyński, jest posta-
cią fikcyjną” - wyrokuje Klubówna, 
zapewne opierając swój sąd na wia-
domościach – czy raczej ich braku - 
w „Herbarzu” Bartosza Paprockiego, 
który o obu małżeństwach Elżbiety 
ani się zająknął. Z radością bym się 
z nią zgodził, gdyż zważywszy na moc 
zajęć, jakie miał na barkach Czambor, 
można uwierzyć, że nie miałby on 

czasu uganiać się za przebywającą 
w Małopolsce bogdanką, a już na 
pewno wyjeżdżać z nią na Morawy. 
Zastanawia jednak w takim razie 
wyobraźnia Długosza, który bardzo 
dokładnie opisuje napad i zabójstwo 
Czambora przez Janczyka; pisze na 
przykład, że zabójcy towarzyszyło 
12 ludzi, wymienia miejsce mordu, 
nawet nazwę domu, w którym była 
owa łaźnia. Co więcej, jeśli Hiczyński 
to postać fikcyjna, jak w takim razie 
traktować fakt, że jego syn przypro-
wadził pod Grunwald chorągiew pod 
znakiem Odrowąża? Czyżby Dłu-
gosz tak bezczelnie łgał? Dajmy już 
jednak spokój sporom... Dość istotna 
jest wiedza o tym, że Elżbieta wraz 
z matką nie zmieniły wyznania - co 
mogłoby się zdarzyć, gdyby przeby-
wały na terenach o silnych wpływach 
husyckich - a nawet wzmocniły życie 
religijne w Pilicy. W tym kontekście 
zastanawia jednak dekret biskupa 
Zbigniewa Oleśnickiego z 1432 r., 
który dwukrotnie nawoływał tamtej-
szy kler w Pilicy do gorliwości. 

Trzeba też przypomnieć, że córka 
Elżbiety Granowskiej, pasierbica Wła-
dysława Jagiełły, po matce nosząca 
imię Elżbieta w 1418-1419 r. wyszła 
za mąż za Bolka V, najstarszego syna 
Bolka IV księcia opolskiego. Ponieważ 
dostała ona w posagu Pilicę, czyli 
dobra dziedziczne po dziadku wojewo-
dzie sandomierskim Ottonie, stał się 
Bolko właścicielem tych posiadłości. 
O tym, że Bolko V wraz z żoną prze-
bywali w Pilicy czyli „urzędowali” na 
zamku w Smoleniu, wiadomo dzięki 
wydawanym tam przez nich doku-
mentom (jeszcze w 1428 r. tytułuje 
się Bolko panem na Pilicy). Małżeń-
stwo nie było jednak szczęśliwe. Gdy 
jeszcze w wieku. 20 lat zmarł jedyny 
bardzo kochany przez Bolka syn 
Wacław, doszło do separacji. 

Pora przedstawić samego Bolka, 
bo postać to wyjątkowo barwna, 
więc i warta krótkiego choć opisania. 
Urodzony około 1400 r. młody książę 
studiował na Uniwersytecie Karola 
w Pradze. I choć edukację pobierał już 
po tym, jak sobór w Konstancji spalił 

Husa, to jednak wciąż silne były tam 
wpływy nauk czeskiego reformatora. 
Do 1425 roku Bolko nie ujawniał się 
ze swymi poglądami i nie wchodził 
w konflikt z Kościołem katolickim. 
W latach wojen husyckich (1426-27) 
w przeciwieństwie do innych śląskich 
książąt nie angażował księstwa gło-
gowskiego w walki z husytami. Może 
właśnie dzięki temu uniknęło ono 
złupienia. 

Gdy husyci pod wodzą Walka 
Kudelnika stanęli pod zamkiem 
w Głogówku, a dodatkowo głów-
nodowodzący wszystkim husytom 
Jan Żiżka zażądał od Bolka uznania 
nauk Husa i zniesienia fundacji 
tamtejszego kościoła kolegiackiego, 
długo się nie namyślał, tylko wa-
runki przyjął. (Zresztą z początku 
nie było go w obleganym Głogówku, 
bo bawił w Gliwicach, gdzie rozma-
wiał z marzącym o czeskiej koronie 
zwolennikiem husytów księciem 
Zygmuntem Korybutowiczem). Bolko 
obiecał nawet pomagać husytom, i - 
jak się okazało - był słowny. Bardzo 

się czyn Bolka nie spodobał innym 
książętom. Bolko IV, ojciec naszego 
bohatera, choć też sprzyjał husytom, 
czynił to po kryjomu. Bardzo obu-
rzony był za to Jagiełło. Tymczasem 
Bolko V wraz z husytami wyprawiał 
się na Kluczbork, potem Namysłów, 
którego jednak zdobyć husytom się 
nie udało. W tym samym czasie Bolko 
wraz z Zygmuntem Korybutowiczem 
i Dobkiem Puchałą wyprawił się na 
klasztor w Częstochowie. Wedle le-
gendy to wtedy miało dojść do próby 
zrabowania obrazu Matki Boskiej. 
Ponoć wóz nie mógł udźwignąć cu-
downej ikony, więc zdenerwowani 
husyci mieli jakoby potraktować 
obraz mieczem, za co spotkała ich 
zasłużona kara: padli martwi albo 
oślepli. Tyle tylko, że legenda ma się 
nijak do prawdy, bo najeźdźcom nic 
się nie stało, a owe ślady „husyckiego” 
cięcia na obliczu Czarnej Madonny, to 
efekt malarski - z nieco późniejszego 
czasu. Wracając do Bolka V i jego mi-
litarnych i politycznych peregrynacji. 
Po Częstochowie były inne miasta, 

oraz zamki śląskie, które Bolko zdo-
bywał, bogacił się, a jego siły rosły, 
co bardzo niepokoiło innych władców 
śląskich księstw. Wkrótce większość 
Śląska znalazła się w rękach Bolka 
i husytów. Nie udało mu się jednak 
zdobyć Wrocławia. Z tego mniej więcej 
okresu znany jest opis Bolka pióra 
Długosza. Kronikarz, który nie pałał 
chyba przyjaźnią do księcia „here-
tyka” przedstawia go jako niskiego, 
czarniawego obżartucha, pozwalają-
cego sobie na mało dżentelmeńskie 
zachowanie wobec niewiast. Wtedy 
też zaczęły się gorsze czasy dla Bolka 
i husytów.

W roku 1431 książęta oleśniccy, 
wykorzystując nieobecność Korybu-
towicza, zajęli Gliwice. Bolko V został 
więc sam, a przy tym jeszcze husyci 
się między sobą kłócili (zdecydowani 
na wszystko taboryci - z poszukują-
cymi „konsensusu” utrakwistami). 
Jak wiadomo między obu odłamami 
doszło nawet do wielkiej bitwy pod 
Lipinami. Sam Bolko przegrał bitwę 
z wojskami Mikołaja raciborskiego 
pod Trzebnicą (w roku 1434), choćby 
i dlatego że w tym czasie dotychczas 
pomagający mu husyci wspomagali 
Polskę w walce z Krzyżakami (oczy-
wiście za określone wynagrodzenie). 
Tracił wówczas Bolko ziemie, miasta 
i ludzi. W tym samym roku świdni-
czanie pojmali znanego husytę Piotra 
Polaka wraz z 60 ludźmi. Trzydzie-
stu z nich zabito. Ponieważ jednak 
bardziej obawiano się husytów niż 
Bolka, on sam i jego terytorium mniej 
byli narażeni na ataki politycznych 
przeciwników. Dość zastanawiający 
jest stosunek Bolka do katolickiego 
duchowieństwa, o ile bowiem księży 
wygnał ze swego księstwa, o tyle np. 
oszczędził klasztor franciszkanów, 
może dlatego że wśród zakonników 
reguły św. Franciszka przeważali 
Polacy. Po śmierci będącej z nim w se-
paracji Elżbiety (w 1453 r.) ożenił się 
powtórnie ze szlachcianką Jadwigą, 
córką Hińczy Biesa. Z tego małżeń-
stwa nie doczekał się potomstwa.

Gdy umarł w 1460 r., na Śląsku 
śmierć jego przyjęto z ulgą, cieszono 
się, że tak zatwardziały heretyk, który 
nawet klątwy się nie bał, zszedł z tego 
świata. Kronikarz głogowski pisał, że 
kazał sobie Bolko najlepszego konia 
osiodłać i powiedział: „że nie chce 
pieszo iść do piekła, jak inni rozbójni-
cy, lecz konno, jak na pana przystało. 
I z tą fantazją umarł, a bracia mniejsi 
(czyli franciszkanie - dop.) pochowali 
go z wszystkimi honorami w swoim 
kościele, nie zważając na ekskomu-
nikę”. Mnie się postawa zakonników 
podoba. Niestety, z polecenia wro-
cławskiego biskupa franciszkanie byli 
zmuszeni przenieść doczesne szczątki 
Bolka V poza obręb swego kościoła 
(nie chce mi się wierzyć, że duch 
jego nie dał im spać - jak przekazuje 
kronikarz).

Ciekawostka. Kto czytał „Trylogię 
husycką” Andrzeja Sapkowskiego, 
ten wie, że Bolko V wielokrotnie po-
jawia się na jej stronach, jak i inne 
postaci z powyższego tekstu („Nar-
renturm”, „Boży bojownicy” i „Lux 
perpetua”).

Królowa Polski  
i jej zięć husyta

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

Smolen�wg�rysunku�A.�Schouppego,�„Kłosy”�1867�r.

Zabytek odzyskał blask
wolbRoM

Ewa�Barczyk

Dzięki pozyskanym w 2015 
roku środkom finansowym z budże-
tu Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Województwa Mało-
polskiego oraz środków własnych, 
w Pracowni Badań i Konserwacji 
Tkanin Zabytkowych Uniwersy-
tetu Papieskiego Jana Pawła II 
w Krakowie przeprowadzono pełną 
konserwację zabytkowego ornatu 
stanowiącego własność parafii pw. 
Św. Katarzyny w Wolbromiu. Od-
nowiony zabytek został ostatnio 
zaprezentowany wiernym.

Piękny i unikatowy ornat ze 
zbiorów wolbromskiej parafii składa 

się z kilku rodzajów tkanin, z któ-
rych najcenniejsze są: XV-wieczna 
późnogotycka preteksta kolumnowa 
w tylnej części ornatu oraz XVII-
wieczna jedwabna tkanina z boków 
ornatu. Preteksta stanowi jeden 
z rzadkich przykładów zachowanych 
do dzisiejszych czasów haftów figu-
ralnych płaskich. Tkanina ta została 
podzielona w układzie wertykalnym 
na trzy pola, w tym jedno pole zostało 
przecięte na drodze zmian w kroju 
szat liturgicznych i nie zachowało się 
do dnia dzisiejszego w całości. Haft 
figuralny z kolumny przedstawia 
Matkę Boską z Dzieciątkiem oraz św. 
Katarzynę i św. Barbarę. Boki ornatu 
uszyto z tkaniny, która pochodzi 
najprawdopodobniej z Francji i wyko-
nana została w stylistyce kompozycji 

tureckich z motywami roślinnymi. 
Kolumna z przedniej części ornatu 
to tkanina prezentująca adaptacje 
historyzmu i obecności tzw. neostyli 
w historii tekstyliów. Datowana jest 
na przełom XIX i XX wieku.

Jak informują konserwatorzy 
- w przeszłości ornat poddawany 
był kilkakrotnie naprawom, które 
doprowadziły do utraty jego wartości 
artystycznych. Obiekt był bardzo 
zakurzony i zabrudzony, a także 
pełen licznych przetarć i zacieków. 
Bardzo kosztowna specjalistyczna 
renowacja i pełna konserwacja cen-
nego zabytku została przeprowadzona 
przez fachowców z Pracowni Badań 
i Konserwacji Tkanin Zabytkowych 
Uniwersytetu Papieskiego Jana 
Pawła II w Krakowie. Działania te 

były poprzedzone profesjonalnymi 
badaniami mikrobiologicznymi oraz 
badaniami laboratoryjnymi, które 
pozwoliły precyzyjnie określić tech-
nologię użytych materiałów.

- Otrzymaliśmy propozycję prze-
kazania zabytkowego ornatu do 
Krakowa, ale wolałem zachować go 
w Wolbromiu. Dołożymy wszelkich 
starań, aby ten piękny element 
stroju liturgicznego, który jest świa-
dectwem minionych wieków oraz 
piękna dawnej liturgii sprawowanej 
w rycie trydenckim został odpowied-
nio zabezpieczony i eksponowany 
– poinformował proboszcz Zbigniew 
Luty, który zaprezentował wiernym 
efekt renowacji wraz z informacjami 
o zabytku podczas niedzielnych mszy 
świętych.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG oGólny
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Artur Jędruch specjalista chirurgii ogólnej. 
Usuwanie znamion skórnych, leczenie chirur-
giczne wrastających paznokci. Konsultacje chi-
rurgiczne. Chrzanów, ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego Centrum Medyczne Artroskop 
(obok budynku Spółdzielni Mieszkaniowej).  
Rejestracja tel. 32 223 61 77, pon.-pt. 7.00-20.00. 
Przyjmuje w środy 16.00-18.00. www.wzietek.pl

Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG oRtopEdA
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBy ZAKAŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

dIEtEtyK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EndoKRynoloG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w pon. i śr. po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K. K. Wielkiego 64, Olkusz.

Lek. Aneta Zasada – Jajkiewicz, endokrynolog. 
Przyjmuje w NZOZ PRO FAMILIA, ul. Jana Kantego 
28. Rejestracja pod nr telefonu: 32 754 35 22.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

GImnAstyKA KoREKCyjnA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

KARdIoloG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. 
K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Specjalistyczne). Rej. 
32 6454470 pn-pt 10-19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Piątek 
od godz.16. Olkusz, ul. K. K.Wielkiego 64. Rej.  
32 645 44 70, 602 489 648.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 
027.

lARynGoloG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGopEdA
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

mAsA¯ystA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdyCynA EstEtyCZnA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Studio Venus, dr n. med. Joanna Sułowicz, 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7, tel. 
501 310 050.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

mEdyCynA nAtURAlnA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

nEfRoloG
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestracja 
telefoniczna: 668 127 238.

oKUlIstA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onKoloG
Tomasz Muszalski, lek. med. specjalista onkoli-
gii klinicznej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 
16.00. NZOZ Profamilia, Olkusz, ul. J. Kantego 28. 
Tel. 32 754 35 22.

optyKA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEdIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psyCHIAtRIA  
/ psyCHotERApIA
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479.

Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, (nad apteką). Czw. 15-20. Rejestra-
cja tel.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, ul. 
Konarskiego 42/2 (boczna Lea), wt. 15-20, czw. 
9-13, pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABIlItACjA
EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
Tel.884337112.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Mgr Anna Małecka-Włoch. Rehabilitacja po 
udarach mózgu, SM, SLA, polineuropatia, nerw 
twarzowy, powypadkowa, onkologiczna, ortope-
dyczna. Wizyty domowe kom. 505 503 249.

CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda,  
neurolog, pediatra, neonatolog, pulmonolog, 
neurologopeda, psycholog, fizjoterapeuci.  
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła  rodzenia ,  f i z jo-f i tness ,  zumba.  
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia neurologiczna i ortopedyczna. 
Terapia manualna, kinesiotaping, masaż leczniczy 
i relaksacyjny. Wizyty domowe. Tel.:508 451 924.

stACjA dIAlIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomAtoloGIA
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Zimowscy  Stomatologia. Olkusz, ul. F. Nullo  
35 b, tel.: 32 754 25 18. Poniedziałek - Piątek:  
9 - 19, Sobota: 9 - 13.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERApIE
Zbigniew Krempicki - Certyfikowany Specjalista 
Terapii Uzależnień. Diagnoza, terapia, pomoc 
rodzinie w problemie narkotykowym. Przyjmuje 
od 12.10.2015 (poniedziałek) godz. 10.00, Przy-
chodnia Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28 
Tel. 32 754 35 22.

Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URodA
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Olkusz ul. K.K Wiel-
kiego 60, III piętro windą (budynek Silver).  
Tel. 570 691 681.

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, depilacja laserowe, zabiegi pielę-
gnacyjne. Zbieraj punkty, odbieraj nagrody, za 
każde 50 zł wydane u Nas otrzymasz 10 pkt. 
Zbierz 100 pkt. a otrzymasz do wykorzystania 50 
zł. Promocja do końca roku. Depilacja laserowa 
-50%. www.venus-olkusz.pl; fb. Olkusz, ul. Kra-
kowskie Przedmieście 7. Tel. 501 310 050.

URoLoG
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
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dyŻURy
AptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

11-12-2015	 Piątek		 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

12-12-2015	 Sobota	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

13-12-2015 Niedziela  ul. Mieckiewicza 7

14-12-2015	 Poniedziałek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

15-12-2015	 Wtorek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

16-12-2015	 Środa		 Al.	1000-lecia	17

17-12-2015	 Czwartek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres	redakcji:	
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie	og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca:	„AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad:	„AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk:	Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor	naczelny:		 Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

ZDROWIE i URODA
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

POLECAMY

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz,	ul.	Kościuszki	30,	 
Tel.(791)377551, 
(32)3071234.

12 grudnia
10:00 - 12:00 Uniwersytet Juniora - 
wykład - Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu

16:15 - 18:15 Dobry Dinozaur (3D 
DUBBING) - Kino „Radość”

17:00 - 18:30 Rabusie Fistaszków (2D 
DUBBING) - Kino „Zbyszek”

18:15 - 20:30 Steve Jobs (2D NAPISY) 
- Kino „Radość”

19:00 - 21:30 Most szpiegów (2D 
NAPISY) - Kino „Zbyszek”

20:30 - 23:00 Most szpiegów (2D 
NAPISY) - Kino „Radość”

13 grudnia
12:00 - 14:00 Dobry Dinozaur (3D 
DUBBING) - Kino „Radość”

17:00 - 18:30 Rabusie Fistaszków (2D 
DUBBING) - Kino „Zbyszek”

18:15 - 20:30 Steve Jobs (2D NAPISY) 
- Kino „Radość”

19:00 - 21:30 Most szpiegów (2D 
NAPISY) - Kino „Zbyszek”

20:30 - 23:00 Most szpiegów (2D 
NAPISY) - Kino „Radość”

14 grudnia
15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc 
w nauce - Klub „Przyjaźń” ul. Legionów 
Polskich, os. Pakuska

16:00 - 19:00 Dyskusyjny Klub Książki 
- Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu

16:00 - 18:00 Pianino - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki

16:00 - 17:00 Pomoc w nauce - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki

17:00 - 19:00 Akademia Karpowa - zaję-
cia szachowe - MOK Olkusz

17:00 - 18:30 Rabusie Fistaszków (2D 
DUBBING) - Kino „Zbyszek”

18:00 - 20:00 Zajęcia wokalne z emisją 
głosu - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki

18:15 - 19:00 Fitness 50+ - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki

19:00 - 21:30 Most szpiegów (2D 
NAPISY) - Kino „Zbyszek”

19:05 - 19:50 Zajęcia wyrównawczo-
kompensacyjne / gimnastyka korek-
cyjna - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki

15 grudnia
15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc 
w nauce - Klub „Przyjaźń” ul. Legionów 
Polskich, os. Pakuska

16:00 - 18:00 Gadżety elektoniczne - 
Klub „Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 
2, os. Słowiki

16:00 - 17:00 Pomoc w nauce - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki

16:00 - 17:00 Zajęcia logopedyczne dla 
dzieci - Klub „Przyjaźń” ul. Legionów 
Polskich, os. Pakuska

16:30 - 18:00 Zajęcia taneczno-ryt-
miczne dla dzieci - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki

17:00 - 19:00 Akademia Karpowa - zaję-
cia szachowe - MOK Olkusz

17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
wg. Burdy - Klub „Kubuś” ul. Batalio-
nów Chłopskich 2, os. Słowiki

17:00 - 18:30 Rabusie Fistaszków (2D 
DUBBING) - Kino „Zbyszek”

17:45 - 18:30 „40+” zajęcia ruchowe 
przy muzyce - Klub „Przyjaźń” ul. 
Legionów Polskich, os. Pakuska

18:00 - 18:50 Aerobic-dance - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki

18:00 - 18:50 BPU (ćwiczenia wzmac-
niające) / czwartkowe wyzwania - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki

18:00 - 20:00 Dobry Dinozaur (3D 
DUBBING) - Kino „Radość”

18:00 - 19:00 Plastyka - Klub „Kubuś” 
ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki

19:00 - 21:30 Most szpiegów (2D 
NAPISY) - Kino „Zbyszek”

20:00 - 22:15 Steve Jobs (2D NAPISY) 
- Kino „Radość”

16 grudnia
15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc 
w nauce - Klub „Przyjaźń” ul. Legionów 
Polskich, os. Pakuska

15:00 - 18:00 Wspólne Śpiewanie - Klub 
„Przyjaźń” ul. Legionów Polskich, os. 
Pakuska

15:30 - 17:00 Zajęcia plastyczne - Klub 
„Przyjaźń” ul. Legionów Polskich, os. 
Pakuska

16:00 - 17:00 Pomoc w nauce - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki

16:00 - 17:00 Sztuki walki - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki

17:00 - 19:00 Akademia Karpowa - zaję-
cia szachowe - MOK Olkusz

17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
wg. Burdy - Klub „Kubuś” ul. Batalio-
nów Chłopskich 2, os. Słowiki

17:00 - 18:00 Gry i zabawy ruchowe - 
Klub „Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 
2, os. Słowiki

18:00 - 20:00 Dobry Dinozaur (3D 
DUBBING) - Kino „Radość”

20:00 - 22:30 Most szpiegów (2D 
NAPISY) - Kino „Radość”

17 grudnia
15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc 
w nauce - Klub „Przyjaźń” ul. Legionów 
Polskich, os. Pakuska

16:00 - 18:00 Korepetycje z mate-
matyki - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki

16:00 - 17:00 Pomoc w nauce - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki

16:00 - 18:00 Słowikowe metamorfozy 
+ gotowanie - Klub „Kubuś” ul. Batalio-
nów Chłopskich 2, os. Słowiki

17:00 - 19:00 Akademia Karpowa - zaję-
cia szachowe - MOK Olkusz

17:00 - 19:00 Wykład w ramach Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku - MOK 
Olkusz

18:00 - 18:50 BPU (ćwiczenia wzmac-
niające) / czwartkowe wyzwania - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki

18:00 - 20:00 Dobry Dinozaur (3D 
DUBBING) - Kino „Radość”

18:00 - 20:00 Klub Wędkarza - Klub 
„Przyjaźń” ul. Legionów Polskich, os. 
Pakuska

18:00 - 19:00 Plastyka - Klub „Kubuś” 
ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki

20:00 - 22:30 Most szpiegów (2D 
NAPISY) - Kino „Radość”

18 grudnia
14:00 - 16:30 Gwiezdne Wojny: Prze-
budzenie Mocy (3D DUBBING/NAPISY) 
- Kino „Radość”

15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc 
w nauce - Klub „Przyjaźń” ul. Legionów 
Polskich, os. Pakuska

15:00 - 16:00 Zabawy z książką - Powia-
towa i Miejska Biblioteka Publiczna 
w Olkuszu

16:00 - 17:00 Pomoc w nauce - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki

17:00 - 19:00 Akademia Karpowa - zaję-
cia szachowe - MOK Olkusz

17:00 - 19:30 Gwiezdne Wojny: Prze-
budzenie Mocy (3D DUBBING/NAPISY) 
- Kino „Radość”

17:00 - 19:30 Gwiezdne Wojny: Prze-
budzenie Mocy (3D DUBBING/NAPISY) 
- Kino „Zbyszek”

17:00 - 19:00 Wystawa „Rabsztyn 
w sztuce” - Centrum Kultury w Olkuszu, 
ul. Szpitalna 32

19:45 - 22:15 Gwiezdne Wojny: Prze-
budzenie Mocy (3D DUBBING/NAPISY) 
- Kino „Zbyszek”

20:00 - 22:30 Gwiezdne Wojny: Prze-
budzenie Mocy (3D DUBBING/NAPISY) 
- Kino „Radość”

KuPiê	-	SPRzeDAm
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 

tanie i drogie, gotówka  
od rêki, p³acê najlepiej.  

Tel.(512)898278.

uSŁugi
=FiRmA	iNTROLigATORSKA	
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, ter-
mobindowanie, bigowanie, 
z³ocenie metod¹ termodruku.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 
ga³êzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	
skorodowane,	z³omowanie,	
gotówka,	w³asny	trans-
port.	Tel.	(508)760255,	
(600)507385.

=Parkiety- uk³adanie, cyklinow-
anie, sprzeda¿ materia³u. Niskie 
ceny. Tel.(508)673623.

BuDOWLANe

=NOW-BuD	Firma	z	25-letni¹	
praktyk¹:	prace	dekarsko	
ciesielskie, docieple-
nia	budynków,	adaptacje	
pomieszczeñ,	prace	remon-
towe.	Bukowno,	ul.	Dworcowa	
1, Tel/fax.(32)7107666, 
(602)438844,	 
www.now-bud.com.pl

=Kompleksowe wykoñczenia 
wnêtrz, ³azienki, adaptacje pod-
daszy. Tel.(530)932223.

FiNANSOWO	-	PRAWNe

Lombard,	po¿yczka	na	5%-	
gotówka	od	rêki	(z³oto	18	

k-	96	z³	/	14	k	75	z³/g,	rtv,	tel.	
komórkowe).	Olkusz,	ul.	Szpi-
talna	16.	Tel.(32)6454746.

Potrzebujesz gotówki?  
Zadzwoñ. Tel.(506)396132. 

=Nowa oferta pozabankowa do 
40000, 20000 ju¿ od 396 z³, bez 
BIK. Tel.(32)2642876.
=Do 3000 z³. z komornikiem. 
Tel.(32)2642876.
=Po¿yczka prywatna do 7000 
z³. Tel.(32)2642876.
=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria 
Lex Novum Olkusz, ul. 
Biema 5b. Tel.(513)761029, 
(530)369200.

KREDYTY BANKOWE ORAZ 
POZABANKOWE, LEASINGI. 

SZYBKA DECYZJA.  
Tel.(500)869330.

mOTORyzACyJNe

=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	
skorodowane,	z³omowanie,	
gotówka,	w³asny	trans-
port.	Tel.	(508)760255,	
(600)507385.

OKOLiCzNOœCiOWe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjêcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, mo¿liwoœæ wyko-
nania w domu u klienta), zdjêcia 
komunijne. Tel.(600)057912.

mOTORyzACJA
=OLeJe,	FiLTRy,	AKCeSORiA	
i	PROFeSJONALNe	NARzêDziA	
SAmOCHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST	sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AuTO-SzyBy: markowe 
szyby samochodowe, sprzeda¿, 
monta¿, naprawa, przyciemni-
anie. Bogucin Du¿y 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

=POmOC	DROgOWA.	 
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- 
naprawa. Olkusz, Al.1000lecia 
1b, Tel.(695)634005.
=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

NieRuCHOmOœCi
LOKALe	uŻyTKOWe

=Lokal	do	wynajêcia	przy	 
ul.	K.	K.	Wielkiego,	wejœcie	od	
ulicy.	Tel.(519)192879.

PrAcA

=40 lat wykszta³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy. 
Tel.(693)651057.

=ZATRUDNIÊ MECHANIKA 
SAMOCHODOWEGO.  
Tel.(32)6427065.

=umyjê	okna.	 
Tel.(698)994735.

=Zatrudniê spedytora 
logistyka, osobê m³od¹, mile 
widziany jêzyk angielski lub 
w³oski, z ma³ym doœwiadcze-
niem lub bez. Tel.(602)490992.

=Firma transportowa z okolic 
Wolbromia zatrudni kierowcê 
w ruchu miêdzynarodowym, 
kat. C+E, kierunek W³ochy.  
Tel.(602)490992.

zatrudniê	szefa	kuchni	 
oraz	kucharzy/ki	z	doœwiad-
czeniem.	Tel.(537)604470	

w godz. 9-19.


